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Klausen) har af og til været ude at holde 
Foredrag i Sommer. Han har ogsaa været 

.홢 ude at tale for Husmandsforeninger ved et 
I Møde, der blev holdt efter en vel tilende- 

bragt samlet Husmandsrejse. Det ærede 
Medlem vidste, at han skulde tale sagligt 
til en saglig og faglig Organisation, Vi have 
her i Tinget talt J,ÇHTI". at Politik og Hus- 
mandsforeninger og Politik og Landbofor- 
eninger vare noget, der ikke hørte sammen. 
, net ærede Medlem holdt ovre I i Sydjylland 
홢- tror jeg nok, det var 홢 det Foredrag, vi 
i Dag have hørt om Ukrudt, og det var 
naturligvis et ganske godt Foredrag. Men 
da han saa var færdig 홢 jeg ved ikke, om 
han havde de Billeder med ved den Lejlig- 
hed, som han foreviste i Dag, 홢, saa sagde 

:' han, efter Referaterne vel at mærke: Men 
der er ogsaa et andet Ukrudt. Og saa gav 
han sig til at luge sin private politiske Kar- 
toffelmark for det politiske Ukrudt,^ som 
han syntes, der var Trang til at laa fjernet 
ved denne Lejlighed. Det er det, det ærede 
Medlem ikke kan lade være med, den gamle 
Adam sidder i Blodet paa det, ærede Medlem 
i hans Forhold til Husmandsforeningerne, 
og derfor faa vi disse smaa Sirenesange, som 
det ærede: Medlem fra Bingsted ogsaa nu 
var . inde paa. 

Jeg slutter mig altsaa til,det ærede .Med- 
lem fra Ringsted, naar han sagde disse ng- 
tige Örd 홢 det er længe siden, jpg har hørfc 
noget saa rigtigt fra det. ærede Medlems Side 
홢 a t  Husmands organisationerne ; nu. staa 
bedre end :nogen Sinde. Jeg har det Ind- 
tryk, at han har Ret, og jeg skal sige, hvorfra 
det Indtryk stammer. Jeg Rar nemlig haft 
den Ære " og Glæde i Sommer to G-ange at 
være til Stede ved Husmændenes Stævne 
sammen med de samvirkende danske. Hugr 
mandsforeningers Formand Jørgen Nielsen, 

I 홢, Viby; og ihvorvel der maaske her, og, der : 
kunde være lidt- Dissens,? nogle; Nuancer, saa 
var der en Ting, vi vare afgjort enige om, 
nemlig at Husmandsforeningerne ikke havde 
noget med Politik ab gøre. Dette var de 
samvirkende danske Husmandsforeningers 
Formand saa, inderlig .eflig-.^^d,. mig. om, 
og det' har han slaaet saa kraftig til Lyd 

. I for, at det ærede Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds og det ,ærede Medlem 
fra Ringsteds politiske Rejser i Husmands- 
organisationerne ret snart ville; komme til 

홢 I " . at høre Fortiden til. Og jo mere det gaar i 
den R.etning, desto fastere og sikrere staa 
l i  e . ,  Det er da, ogsaa 
givet, at Husmændene ville ikke, de kunne 
ikke finde sig i de Herrers, Paagaaenhed. 
Deb er jo en Fornærmelse fra .de Herrers 
Side mod Husmandsorganisationerne at 

ville paaprakke dem deres Politik. Hus- 
mandsorganisationerne ere faglige og saglige 
Foreninger, som vi understøtte her paa 
Finansloven, og de have ikke mere ,med 
Partipolitik at gøre end Landboforeningerne 
eller det kgl. Landhusholdningsselskab, om,' 
man vil. Det skalle de Herrer snart faa at 
erfare, at det er den om sig gribende, stærkt 
voksende Stemning indehior. Husmands- 
organisationerne, y og det ærede Medlem har I 
Ret i, at de staa stærkere og bedre nu end 
nogen $ i '  d  ' 
- Det ærede Medlem ira Ringsted (/.aniej 
kunde ikke lade være med at vise sig en Smule 
ubehagelig overfor mig r-i denne Forbindelse. 
Han kom med nogle refererende Ytringer 
om det Finansudvalgsmøde, hvor jeg havde 
den Ære at være til Samr.aa;d, der gav Ind- 
tryk af, at- jeg havde stillet mig ganske 
hovent, fripostige aivisende; overfor ham 
eller hans-, Venner eller det hele Udvalg, jeg 
ved ikke hvad. Jeg ved ikke, hvad. det 
ærede Medlem sigter til. Det ærede Medlem 
ønskede nu at .høre, siger han, om jeg vilde 
finde det passende at svare paa samme 
Maade her i Tinget og overfor Offentlig- 
heden, som jeg havde svaret i Finansud- 
valget. Ja det kan det ærede e d l e m  være 
ganske rolig - ior; 홢 det er jeg rede til. Det 
Spørgsmaal, det her drejer sig 홢 om, er - 
Spørgsmaalet om Fordelingen ai JLanü rUgS- 
lotteriets Overskud., Det høje Ting vil 
erindre, at det i Fjor blev bestemt, at For- 
.valtmilgeh af Lanclbrugslotteriets_ jOver- 
skud skulde gaa .fra Justitsministeriet over 
til Landbrugsministeriet. Det blev samtidig 
stærkt ubetonet, om -end ikke positivt ved- 
taget i Form af et ;.Forslag, at en væsentlig: 
Del af det Overskud, der maatte blive til 
Baadighed,: fortrinsvis skulde anvendes til 
Understøttelse af Deltagere i  de saakaldte 
korte Kursus. Nu : kommer det ærede Medlem 
fra Ringsted som Finansudvalgsmedlem ved 
dette SamraadsmøcLe .og spørger mig, am jeg 
agter at raadspørge Husmandsforeningerne 
angaaende fordelingen af dette Overskud. 
Jeg svarer dertil, at hvis jeg Ænder at trænge 
til Raadgivning i det Øjeblik, Jeg faar over- 
sendt et Beløb til fordeling, vil jeg .søge 
Raadgivning og søge den dér홢 hvor Jeg tror 
at kunne finde den, og antagelig hos Hus- 
mandstorémngerne. Det, skulde inaaske være 
det fripostige. Jeg sagde ganske vistl: Hvis 
jeg finder at trænge til Raadgivning, men 
jeg føjede til, at vi mindes jo, hvad der var 
Tale om i ,,j or, at Len væsentlig Del skulde 
anvendes til Understøttelse for korte-Kursus.. 
Jeg føjede endvidere til, at jeg var til Sinds. 
hvis Midlerne slog til, da at yde et Tilskud 
til Husmandsforeningerne og Landboforenm- 


